
E N V E J E C I M I E N T O

PROTEINPT
WHEY

INDICACIÓN

SIN GLUTEN
SIN ADICIÓN DE SACAROSA

SABOR PRESENTACIÓN

Sin sabor Lata de 300 g
Sobre de 15g (Caja 10 sobres)

KCAL POR
EMBALAJE

1100 Kcal (lata de 300 g)
55 Kcal (sobre de 15 g) 

Alto requerimiento de 
proteínas.

SUGERENCIA DE CONSUMO

CONTIENE LACTOSA

▪ 100% Proteína Aislada de Suero 
de Leche

▪ Recupera y mantiene la masa 
muscular 

PT 100% Proteína Aislada de 
Suero de Leche

Tamaño: Sobre: 1 unidad de 15 g 
proporciona 13 g de proteína.
Lata: 2 cucharas de sopera poporciona de 
13 g proteína.

Preparación: ProteinPT Whey no tiene 
sabor y puede agregarse a diversas 
preparaciones, dulces y salado. Mezclar el 
sobre en agua, zumos, yogures o sopas, 
según tu preferencia.

Para más información:
prodietnutrition.com/es

Registro Sanitario: A188691Catálogo 15 g: P-002406
Catálogo 300 g: P-003365

https://prodietnutrition.com/es/
https://prodietnutrition.com/es/


Carbohidratos

55 kcal

0 g

13 g

37 mg

Valor Energético

Proteínas

Sodio(a)

Porcíon  de 15g

azúcares totales

azúcares añadidos 0 g

1 g

(a) Contenido propio de los ingredientes.No tiene cantidades significativas de grasas totales, 
grasas saturadas, grasas trans y fibra dietética.

Informacíon Nutritional



INGREDIENTES: Aislado de Proteína de Suero y Emulsionante de Lecitina de Soja. 
ALÉRGENOS: Para los alérgenos derivados de la leche y la soja, consulte ingredientes en 
negrita. SIN GLUTEN. CONTIENE LACTOSA.

Lista de Ingredientes
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